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ÖNSÖZ

Türkler tarih boyunca yayıldıkları sahalarda birbiri ardına 
birçok devlet kurdular. Devlet kurma geleneğini “İslâm dini”-
ni kabul ettikten sonra da sürdürdüler. Bu devrede kurulan İlk 
Müslüman-Türk Devletleri’nden biri de Gazneliler (963-1186) 
idi. Adı geçen devlet Gazne’de kuruldu ve adını da bu şehirden 
aldı. Gazne Afganistan’da başkent Kâbil’in 145 km. güneybatı-
sında bulunmakta ve mevkii itibariyle güneyindeki zenginlikler 
ile dikkati çekmekte idi.

Kuruluş döneminde Gazneliler Devleti’nin çevresinde, Karate-
gin ve ailesi, Simcûrîler, Büveyhîler, Muhtâcoğulları ve Sâmânîler 
gibi devlet ve emîrlikler mevcuttu. Çalışmamızda bu ortamı an-
latabilmek için adı geçen unsurlar hakkında da bilgiler vermeyi 
tercih ettik. Ancak bazıları hakkında daha önce yazmış olduğu-
muz makaleler -Sîmcûrîler ve  Muhtâcoğulları gibi- uzun oldu-
ğu için DiyanetİslâmAnsiklopedisi’ndeki maddeleri  zikrettik. 
Sâmânî Devleti’nin Türk tarihindeki rolünün önemi nedeniyle 
de onlar hakkında da bir özet  verdik.

Gazneliler Devleti’nin yıldızı hanedanın kurucusu Sebükte-
gin’den itibaren parlamaya başladı. Gazneliler Sebüktegin döne-
mi itibariyle başkent Gazne’ye uygunluğu nedeniyle Hindistan’a 
doğru hâkimiyet sahalarını genişlettiler. Sebüktegin’den sonra 
başa geçen oğlu Mahmûd Hindistan’a yaptığı on yedi sefer ile 
büyük bir başarı sağlamış, bu nedenle daha sonra yazılmış kay-
naklarda da bir İslâm kahramanı olarak yerini bulmuştu. 

Sultan Mahmûd öldüğünde (1030) Gazneliler Devleti dev-
rin en muntazam devlet yapısı ve teşkilâtına sahipti. Ancak oğlu 
Mesud Selçuklular karşısında başarılı olamayarak bir ölçüde 



8 E R D O Ğ A N  M E R Ç İ L

devletin çöküşüne neden oldu. Buna rağmen devlet varlığını 
1186 yılına kadar sürdürdü. Bu eserde kısa da olsa Gazneliler’in 
siyasî tarihinin yanı sıra devlet  yapısı ile askerî teşkilâtı (ordu) 
hakkında da bilgiler verilmektedir. Ayrıca sultanların imar  ve 
kültür faaliyetleri de zikredilmektedir. 

Gazneliler tarihi hakkında ilk müstakil eserimiz 1989 yılında 
GaznelilerDevletiTarihi olarak Türk Tarih Kurumu tarafından 
basılmıştır. Eser dîvân teşkilâtının ilavesiyle 2007 yılında ikin-
ci baskısını yapmıştır. Kitabımızın ilk baskısından sonra, bib-
liyografyada da görüleceği üzere Gazneli Devleti ile ilgili çalış-
malar artmıştır. 

Çalışmamızda Gazneliler tarihi ile ilgili, daha önce kaleme 
aldığımız makaleler de yer almaktadır. Bu bakımdan zaman za-
man bazı bilgi tekrarlarının okuyucu tarafından hoşgörüyle kar-
şılanacağını ümit ediyorum. Gazneliler’in imar ve kültür faaliyet-
leri ise devrin kaynakları taranarak ilk kez kaleme alınmıştır. Bu 
çalışmamız dönemin kaynakları ve konu ile ilgili  araştırmalara 
dayanarak Tarih Bölümü öğrencilerine ve meraklı tarih okuyu-
cularına Gazneli Devleti hakkında bilgi  vermek ve Gazneli kültür 
ve medeniyetini  tanıtmak amacıyla kaleme alınmıştır.

Bu eserin basımını sağlayan Bilge Kültür Sanat  Yayınları’na 
ise teşekkür ederim.


